
„Службени гласник РС“, бр. 99/2024 

 
 На основу члана 75. став 2. Закона о Народној банци Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 
44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС и 44/2018), 
Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈЕДИНСТВЕНОЈ ТАРИФИ ПО 

КОЈОЈ НАРОДНА БАНКА СРБИЈЕ НАПЛАЋУЈЕ НАКНАДУ ЗА 
ИЗВРШЕНЕ УСЛУГЕ 

 
 
 1. У Одлуци о јединственој тарифи по којој Народна банка Србије 
наплаћује накнаду за извршене услуге („Службени гласник РС“, бр. 
43/2011, 85/2011, 49/2012, 57/2012, 67/2012, 98/2012, 43/2013, 80/2013, 
17/2014, 27/2014, 62/2014, 125/2014, 51/2015, 61/2015, 71/2015, 78/2015, 
29/2016, 54/2016, 76/2016, 85/2016, 24/2017, 3/2018, 76/2018, 86/2018, 
96/2018, 40/2019, 88/2019, 13/2020, 49/2021, 111/2022 и 85/2023), у 
Тарифи, у тарифном броју 1: МОНЕТАРНИ ПОСЛОВИ, у тарифном ставу 
12. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: „20.000 динара“. 

 
 2. У тарифном броју 2: ДЕВИЗНИ ПОСЛОВИ И КРЕДИТНИ 
ПОСЛОВИ С ИНОСТРАНСТВОМ, у тарифном ставу 5. речи: „10.000 
динара“ замењују се речима: „20.000 динара“. 
 
 3. У тарифном броју 4: ПОСЛОВИ КОНТРОЛЕ ПОСЛОВАЊА 
БАНАКА И ПОСЛОВИ НАДЗОРА НАД ПОСЛОВАЊЕМ ДАВАЛАЦА 
ФИНАНСИЈСКОГ ЛИЗИНГА, у тарифном ставу 13. речи: „10.000 динара“ 
замењују се речима: „20.000 динара“. 

 
  У тарифном ставу 17. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: 
„20.000 динара“. 
 
 4. У тарифном броју 5: ПОСЛОВИ НАДЗОРА НАД ОБАВЉАЊЕМ 
ДЕЛАТНОСТИ ОСИГУРАЊА И ПОСЛОВИ НАДЗОРА НАД ДЕЛАТНОШЋУ 
ДОБРОВОЉНИХ ПЕНЗИЈСКИХ ФОНДОВА, у тарифном ставу 13. речи: 
„20.000 динара“ замењују се речима: „40.000 динара“. 
 
  У тарифном ставу 32. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: 
„20.000 динара“. 
 
  У тарифном ставу 41. речи: „20.000 динара“ замењују се речима: 
„40.000 динара“. 
 



2 
 

  У тарифном ставу 48. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: 
„20.000 динара“. 
 
 5. У тарифном броју 7: ПОСЛОВИ ПЛАТНИХ СИСТЕМА, тарифни ст. 
48р и 48с мењају се и гласе: 
 
„48р. Накнада за услуге свичинга (switching) 

коју плаћа прихватилац UnionPay 
картице после обављене трансакције 

1,50 динара 
по трансакцији 

9-080092-МБР 

    

  48с. Накнада коју плаћа банка за обрачун 
(settlement) нето обавеза по UnionPay 
трансакцијама 

8.000 динара 9-080093-МБР“. 

 
  После тарифног става 48с. додају се тарифни ст. 48т. и 48ћ, који 
гласе: 
 

„48т. Накнада за услуге свичинга (switching) коју 
плаћа прихватилац Discover картица после 
обављене трансакције 

1,50 динара по 
трансакцији 

9-080125-МБР 

    

  48ћ. Накнада коју плаћа банка за обрачун 
(settlement) нето обавеза по Discover 
трансакцијама  

8.000 динара 9-080126-МБР“. 

 
  У тарифном ставу 69. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: 
„20.000 динара“. 
 
  У тексту испод тарифног става 70. у ставу 8. речи: „по тарифним 
ст. 48а, 48б, 48г, 48д и 48з овог тарифног броја“ замењују се речима: „по 
тарифним ст. 48а, 48б, 48г, 48д. и 48з. овог тарифног броја“. 
 
  У ставу 9. речи: „по тарифном ставу 48ђ овог тарифног броја и 
годишњу накнаду за учешће у DinaCard систему по тарифним ст. 48е и 
48ж овог тарифног броја“ замењују се речима: „по тарифном ставу 48ђ. 
овог тарифног броја и годишњу накнаду за учешће у DinaCard систему по 
тарифним ст. 48е. и 48ж. овог тарифног броја“. 
 
  У ставу 10. речи: „по тарифним ст. 48и, 48ј, 48к и 48р овог тарифног 
броја“ замењују се речима: „по тарифним ст. 48и, 48ј, 48к, 48р. и 48т. овог 
тарифног броја“.  
 
  У ставу 11. речи: „по тарифним ст. 48и, 48ј, 48к и 48р овог тарифног 
броја“ замењују се речима: „по тарифним ст. 48и, 48ј, 48к, 48р. и 48т. овог 
тарифног броја“. 
 



3 
 

  У ставу 12. речи: „по тарифним ст. 48л, 48м и 48с овог тарифног 
броја“ замењују се речима: „по тарифним ст. 48л, 48м, 48с. и 48ћ. овог 
тарифног броја“.  
 
  У ставу 13. речи: „по тарифним ст. од 48н до 48п овог тарифног 
броја“ на сва три места замењују се речима: „по тарифним ст. од 48н. до 
48п. овог тарифног броја“. 
 
  У ставу 14. речи: „по тарифном ставу 48ђ и тарифним ст. од 48и до 
48с овог тарифног броја“ замењују се речима: „по тарифном ставу 48ђ. и 
тарифним ст. од 48и. до 48ћ. овог тарифног броја“. 
 
  У ставу 15. речи: „по тарифним ст. од 48а до 48с овог тарифног 
броја“ замењују се речима: „по тарифним ст. од 48а. до 48ћ. овог тарифног 
броја“. 
 
 6. У тарифном броју 9: ПОСЛОВИ С ГОТОВИНОМ, у тарифном ставу 
19. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: „20.000 динара“. 
 
 7. У тарифном броју 12: ПОСЛОВИ ПРИНУДНЕ НАПЛАТЕ, у 
тарифном ставу 11. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: „20.000 
динара“. 
 
  После тарифног става 12. додаје се тарифни став 13, који гласи: 
 
„13. Поступање по решењу о обустави извршења 3.000 динара по 

основу 
9-172013-МБР“. 

 
 8. У тарифном броју 20: ПОСЛОВИ СЕКТОРА ЗА ЗАШТИТУ 
КОРИСНИКА ФИНАНСИЈСКИХ УСЛУГА, у тарифном ставу 1. речи: 
„10.000 динара“ замењују се речима: „20.000 динара“. 
 
 9. У тарифном броју 22: ПОСЛОВИ СУПЕРВИЗИЈЕ 
ИНФОРМАЦИОНИХ СИСТЕМА У ФИНАНСИЈСКИМ ИНСТИТУЦИЈАМА, у 
тарифном ставу 1. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: „20.000 
динара“. 
 
 10. У тарифном броју 23: ПОСЛОВИ ЦЕНТРА ЗА 
РЕСТРУКТУРИРАЊЕ БАНАКА. у тарифном ставу 1. речи: „10.000 динара“ 
замењују се речима: „20.000 динара“. 
 
 11. У тарифном броју 24: ПОСЛОВИ СТАТИСТИКЕ, у тарифном ставу 
1. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: „20.000 динара“. 
 



4 
 

 12. У тарифном броју 25: ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНИ ПОСЛОВИ, у 
тарифном ставу 1. речи: „10.000 динара“ замењују се речима: „20.000 
динара“. 
 
 13. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

ИО НБС бр. 67 Председавајућа 
12. децембра 2024. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


